
  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014 

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17; 

E-mail: mo_orlovka@mail.ru  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.12.2022 года  № 1-1/83 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный 

постановлением администрации Орловского сельского поселения от 25.03.2022 г. № 1-1/18 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Городищенского муниципального района Волгоградской области, Администрация Орловского 

сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», 

утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения от 25.03.2022 г. 

№ 1-1/18: 

1.1. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Работа, выполняемая в соответствии с разрешением на осуществление земляных работ, 

считается законченной после полного благоустройства улиц, тротуаров, пешеходных дорожек, 

газонов, внутриквартальных, придомовых и других территорий и подписания уполномоченным 

органом акта о восстановлении благоустройства по форме согласно приложению 4 к настоящему 

административному регламенту. В случае отсутствия подписанного сторонами акта о 

восстановлении благоустройства произведенные работы считаются незаконченными.». 

1.2. Дополнить приложением 4. 

2. Настоящее постановление разместить в региональном реестре государственных и 

муниципальных услуг (функций) в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Орловского сельского поселения        Ф.М. Грачёв  

 

 

mailto:mo_orlovka@mail.ru


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление разрешения на осуществление земляных работ" 

 

 

 

 

АКТ 

восстановления благоустройства 

 

___________ 20___ г. 

 

Мы, нижеподписавшиеся: 

1. Представитель администрации _________________________________________: 

_________________________________________________________________________ 

                           (должность, Ф.И.О.) 

2. Представитель заявителя: _____________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

                (название организации, должность, Ф.И.О.) 

составили   настоящий акт   о том,   что благоустройство,   нарушенное  в 

результате проведения земляных работ по _________________________________ 

                                               (вид земляных работ) 

адрес: __________________________________________________________________ 

согласно разрешению на производство земляных работ N ____ от ___ 20__ г., 

 восстановлено в полном объеме. 

 

Акт составлен в ________ экземплярах, по одному у каждой из сторон. 

     Примечание: 

     Заявитель,   заказчик  земляных  работ,  подрядчик  информирован  об 

обязанности  устранять  в  течение  четырех лет просадки и (или) провалы, 

которые могут появиться в месте проведения земляных и аварийных работ. 

 

_______________________________________  __________  ______________________ 

                                (должность )                            (подпись)      (расшифровка подписи) 

  

"__" _______________ 20__ г. 

  

М.П. 

 

 

  


